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آموزش
36قسمت  1راهبرد استرادل فروش

یکساناعمالقیمتدرفروشاختیارفروش+خریداختیارفروش
واراییدیکفروشاختیارقراردادوخریداختیارقراردادفروشموقعیتاخذباراهبرد،این.استاسترادلراهبردمتقارن،ترکیبیراهبردهایمتداول‌تریناز
.می‌گرددتکمیلیکسان،اعمالتاریخوقیمتبا
مناسبزمانیراهبرداینبنابراین.شدخواهدسودبهمنجرفروشاسترادلراهبردباشد،نزدیکقراردادهااعمالقیمتبهانقضا،تاریخدرداراییقیمتاگر

.بماندثباتباونوسانکمپایهداراییقیمتباشد،داشتهانتظارسرمایه‌گذارکهاست

:ریسکپوششپارامترهای
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمنفیاثرجهتهردرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهواکسترممموقعیتاینبرایدلتا
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمستقیماثرزمانگذرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایتتا
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمعکوساثرقیمتینوساناتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایوگا
.داردیافتهپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمعکوساثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایرو

پیش‌بینی‌معامله‌گر‌از‌قیمت‌آتی
دارایی‌پایه جریانات‌نقد‌اولیه بازده ریسک راهبرد

خنثی مبتنی‌بر‌بدهکاری محدود نامحدود استرادل‌فروش

1. Short Straddel
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پایهداراییقیمتثباتازبالانسبتابازدهکسب•
معایب

پایهداراییقیمتزیادنوسانصورتدرنامحدودزیان•

محدودپاداش•

نامحدود:زیانبیشینه
فروشاختیارفروشازدریافتیپریمیوم+خریداختیارفروشازدریافتیپریمیوم:سودبیشینه
دریافتیپریمیوم‌های+اعمالقیمت:بالاسرسربهنقطه
دریافتیپریمیوم‌های-اعمالقیمت:پایینسربهسرنقطه
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ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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(%3.0)2784.2563.479.64.6اهرم

 %3261.2716.557.53.65.4خودرو

(%11.3)2930.5487.728.62.0شستا

(%26.1)1417.2153.411.26.0خساپا

 %134.929.64.40.50.4توان

 %132.215.52.20.00.2شتاب

(%15.0)81.45.61.40.0موج

 %81,727.7168,260.6283.31,444.49.6اهرم

(%49.0)1996.42,989.9996.40.0موج

(%7.2)6948.6409,866.618.5930.1خودرو

(%46.7)7471.647,462.91.9469.6شستا

(%34.0)324.7745.90.024.7توان

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی
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ارزش موقعیت های باز
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بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
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(313.1)
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(9.7)
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بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز
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قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)
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ارزش موقعیت های باز

شستا
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1.9
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بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



996.4
808.1 770.2

438.2
307.3 274.3

157.4 137.09 98.54 95.89

3.0 29.5 138.6 120.7 46.8 22.2 203.0 1,663.5 79.0 795.2

412طموج
91

18500

3007طهرم
80

22000

0122طخود
3

3250

0107طهرم
17

22000

2026طستا
38
1200

3008طهرم
80

24000

2025طستا
38
1100

0121طخود
3

3000

3006طهرم
80

20000

0106طهرم
17

20000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  996.4 808.1 770.2 438.2 307.3 274.3 157.4 137.1 98.5 95.9

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  3.0 29.5 138.6 120.7 46.8 22.2 203.0 1,663.5 79.0 795.2
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

38.4

20.7
17.6 16.5

10.7 9.5 7.5 6.7 5.3 5.2

4.7 1.9 4.8 13.7 11.0 7.2 6.6 7.5 6.6 5.7

3006ضهرم
80

20000

3000ضهرم
80

12000

0119ضخود
3

2600

2026ضستا
38
1200

0121ضخود
3

3000

2006ضسپا
52

2600

3007ضهرم
80

22000

2025ضستا
38
1100

0120ضخود
3

2800

2044ضخود
31

2800
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  38.4 20.7 17.6 16.5 10.7 9.5 7.5 6.7 5.3 5.2

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 4.7 1.9 4.8 13.7 11.0 7.2 6.6 7.5 6.6 5.7
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %55.90.721,621584 %13,00010555.123713,04013,2371.5بساما408ضبساما

 %20.70.852,289277(%3.3)12,000105151.960813,04012,608بساما407ضبساما

 %45.60.39317144 %5,800772.61304,8075,93023.4فصبا302ضفصبا

 %22.20.5147690 %5,300774.02504,8075,55015.5فصبا301ضفصبا

 %7.10.933,07170(%1.8)11,00010542.81,80713,04012,807بساما406ضبساما

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)317.70.000 %1,9003814.561,2181,90656شستا2033ضستا

(%100)301.00.000 %1,800386.361,2181,80648شستا2032ضستا

(%100)1,401.00.000 %1,40032.511,2181,40115شستا0114ضستا

(%96)4.00.2243 %3,000802.01,0002,4564,00063وبملت3041ضملت

(%90)74.90.042 %1,7001013.2231,2181,72341شستا4022ضستا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز
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.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100.0)2,599.00.000(%21.9)2,600315.013,3272,599خودرو0119طخود

(%99.8)549.00.000(%9.9)1,10031.321,2181,098شستا0111طستا

(%99.7)2,799.00.000(%15.9)2,80037.313,3272,799خودرو0120طخود

(%78.1)0.064-63.7(%11.1)1,100661.9171,2181,083شستا3016طستا

(%73.1)0.011-1,499.0(%9.9)3,0003137.123,3272,998خودرو0121طخود

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.2327443.5-114.2(%5)22,00017438.219123,06021,809اهرم0107طهرم

 %0.401,40335.1-22.1(%0.4)24,00080274.31,03823,06022,962اهرم3008طهرم

 %0.601,14014.0-23.0(%0.3)24,000179.01,00023,06023,000اهرم0108طهرم

 %0.26267.3-134.4(%3.0)3,2503770.2243,3273,226خودرو0122طخود

 %0.04743.4-249.0(%22.3)18,000803.67223,06017,928اهرم3005طهرم
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ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

0119ضخود
3

2600

0112ضستا
3

1200

0121ضخود
3

3000

2026ضستا
38
1200

3006ضهرم
80

20000

(25,080.1)

(14,995.9)

(13,287.9)

(10,914.0)

(4,484.0)
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میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

0109ضهرم
17

26000

2049ضخود
31

4000

2027ضستا
38
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2047ضخود
31

3500

3008ضهرم
80

24000

67,998

17,842

16,796

15,261

14,419
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یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



0121طخود
3

3000

0119طخود
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2025طستا
38
1100
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80

22000

3006طهرم
80

20000

2026طستا
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ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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0122طخود
3

3250

0107طهرم
17

22000

2025طستا
38
1100

3007طهرم
80

22000

2026طستا
38
1200

34,601.8

24,886.4

13,226.4

9,253.2

8,820.2
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

0121طخود
3

3000

0119طخود
3

2600

0106طهرم
17

20000

0120طخود
3

2800

313طتوان
84

18000

(66,733.8)

(30,667.3)

(29,900.0)

(7,919.2)

(77.4)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



0114ضستا
3

1400

0107ضفلا
21

5556

0107ضصاد
21

1991

404ضبساما
105

9500

409ضدی
98

1400

(50.0%)

(31.4%)

(27.5%)

(14.9%)

(14.8%)

0109ضهرم
17

26000

406ضرویین
119

12000

0108ضهرم
17

24000

0113ضستا
3

1300

4005ضسپا
108

2800

251.9%

141.4%

140.6%

125.0%

113.5%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

0112طستا
3

1200

0121طخود
3

3000

0122طخود
3

3250

0107طهرم
17

22000

0106طهرم
17

20000

(86.1%)

(85.7%)

(80.3%)

(73.4%)

(64.7%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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